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ســمیه محمدنیا حنایی- گم کردن کارت اعتباری بانک ها تقریبا 
برای همه اتفاق افتاده است. مشکلی که می توان با مسدود کردن 
کارت  یا به اصطلاح سوزاندن آن خیال تان را بابت سوء استفاده افراد 
سودجو راحت کنید. بیشتر مشتریان بانک ها هنگامی که از مفقود 
شدن حتمی کارت بانکی شان اطمینان حاصل می کنند با حضور 
در شعب بانک مربوط اقدام به سوزاندن کارت و گرفتن کارت جدید 
می کنند. اما چنان چه این اتفاق در ساعت های غیر اداری  یا مثلا 
روزهای تعطیل آخر هفته پیش آید، نمی دانند باید چه کنند و اتفاقی 

که می افتد این است که با هر صدای پیامک گوشی شان مضطرب آسودگی بعد از گم کردن کارت بانکی 
می شوند و در دل می گویند که ای وای حتما این پیامک بانک است 
و تمام حسابم را خالی کرده اند! به زبان دیگر تعطیلات آخر هفته را 
برای خود  و اهالی خانه   تلخ می کنند. در تماس تلفنی که با مرتضی 
فرخنده، کارشناس حقوقی بانک رفاه کارگران داشتیم فهمیدیم که 
خیلی هم نیاز نیست زانوی غم به بغل بگیرید و تا شنبه علی الطلوع 
صبر کنید. در واقع شما می توانید با 4 روش کارت مفقود شده تان 
را از سیستم پرداخت خارج کنید. نخست این که با تلفن گویای فراد 
با شماره 8525 تماس بگیرید و با شماره گیری کدهای دستوری که 
اپراتور به شما دیکته می کند، می توانید کارت خود را در لیست سیاه 
)Black list( قرار دهید. در این شرایط شما تا اولین روز کاری خیال 

تان بابت سوء استفاده از کارت تان راحت است. دوم این که شال و 
کلاه کنید و به عابر بانک مربوط بروید. در دســتگاه های خودپرداز 
گزینه ای به نام خدمات بدون کارت وجود دارد. با وارد شدن به این 

بخش اقدام به سوزاندن و غیر فعال کردن کارت بانکی تان بکنید.
ســومین روش برای غیر فعال کردن کارت بانکی تان تقریبا از دو 
روش دیگر راحت تر است. در این روش چنان چه نرم افزار موبایل 
بانک را روی گوشــی تان نصب کرده اید، به قسمت ویرایش کارت 
بروید و گزینه غیر فعال کردن کارت را کلیک کنید. روش آخر هم 
برای کسانی است که هنوز نرم افزار موبایل بانک را نصب نکرده اند. 
این افراد می توانند با مراجعه به ســایت بانــک مد نظر وارد گزینه 

انسداد کارت شوند.
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روشن شدن چراغ قرمز صنایع در مرداد، همزمان با امیدواری به تولید شهریورماه 

 شامخ؛ 
شاخص سریع اقتصاد و صنعت

مدیران خرید بنگاه ها، به دلیل ارتباط با تحولات 
بازار مواد اولیه و نیــز وضعیت تولید در بنگاه، در 
جایگاهی قرار دارند که می توانند تصویر سریع و 
در عین حال درست تری از وضعیت کنونی و آینده 
کسب و کار خود داشته باشند. همین موضوع باعث 
شده شاخصی با عنوان »شامخ«، برای نظرسنجی 
از این مدیران و پیش بینی ســریع کسب و کارها 
تعریف شود. »شــامخ« در پنج زیرشاخص اصلی 
نظر این مدیران را در خصوص مواردی نظیر میزان 
تولید، ســفارش جدید، سرعت تحویل سفارش، 
موجودی مواد اولیه خریداری شــده و استخدام 
نیروی انسانی اندازه گیری می کند. رقم اعلام شده 
این شــاخص بین صفر و 100 است و هر چه این 

رقم از عدد 50 بیشتر و به 100 نزدیک تر باشد، 
نشــان دهنده رونق )افزایــش( مولفه مربوط در 
کسب و کار است. عکس این قضیه نیز درباره ارقام 
کمتر از 50 و رو به صفر وجود دارد. این شاخص، 
همچنین 7 مولفه فرعی نیز دارد از جمله: قیمت 
خرید مواد اولیه، موجودی محصول نهایی در انبار، 
میزان صــادرات کالا، قیمت محصولات، مصرف 
حامل های انرژی، میزان فروش و انتظارات تولید 

در ماه آینده. 

 دومین وضعیت قرمز 
برای کسب و کارهای صنعتی در سال 99

در صورتی که نمره کمتر از 50 شاخص را محدوده 
قرمز شامخ در نظر بگیریم، وضعیت تولید در بخش 
های صنعتی، در مردادماه امسال برای دومین بار، 

بدتر از ماه قبل شــد و به 48/06 رسید. از منظر 
کلی، شاخص مقدار تولید رســته های صنعتی 
تحت تاثیر کاهش تقاضا، دچار افت شدیدی شد. 
این افت تقاضا به دلیل افزایش قیمت ها و کمبود 
شــدید مواد اولیه در ماه های گذشــته رخ داد. 
سفارشات مشتریان نیز عمدتاً تحت تاثیر همین 
عوامل در این ماه به شــدت کاهش پیدا کرد.  از 
سوی دیگر رسته های صنعتی ناچار شدند قیمت 
فروش محصولات خود را کمتر از افزایش هزینه 
های تولید افزایــش دهند که بر وخامت حال آن 

ها افزود.

 وضعیت سبز کم رنگ
 برای 5 رسته صنعتی

در مردادماه و از میان 11 رسته صنعتی، وضعیت 
تولید همچنــان در 5 حوزه صنایع لاســتیک و 
پلاســتیک، کانی های غیر فلــزی، چوب، کاغذ 
و مبلمان، وســایل نقلیه و قطعات وابسته و نیز 
پوشــاک و چرم مثبت )بین 50 تــا 54( مانده 
اســت. در این میان، تنها پوشاک و چرم بوده که 
وضعیتی بهتر از تیرماه پیدا کرده و بقیه رسته های 
صنعتی، دچار رکود نســبی از منظر شامخ شده 

اند. در مجموع، صنایع نساجی، فلزی، شیمیایی 
و فراورده های نفت و گاز، بدترین وضعیت ها را در 

بین دیگران داشته اند.

انتظارات قوی برای بهبود تولید 7 رسته 
در شهریورماه

به رغم بروز موانع بســیار، برای اغلب رسته های 
صنعتی انتظار بهبود در شهریور وجود دارد. بر این 
اساس، زیر شاخص شــامخ برای انتظارات تولید 
در شهریورماه،  به 58/62رســیده که نسبت به 
همین رقم برای مردادماه یعنی 51/37 افزایش 
قابل ملاحظه ای را نشــان می دهد.  این موضوع 
در صنایع ساخت وسایل و قطعات وسایل نقلیه، 
صنایع شیمیایی، صنایع غذایی، فلزی و ساخت 
لوازم خانگی پررنگ تر است. از سوی دیگر، گزارش 
اخیر رئیس کل بانــک مرکزی مبنی بر پیدایش 
زمینه های رشد صنایع بورسی در دو ماه ابتدای 
تابستان نیز این انتظار بهبود را تقویت می کند. بر 
این اساس، صنایع بورسی در تیر و مرداد به ترتیب 
1/5 و 2/8 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
تولید داشته اند. این صنایع، حدود 50 درصد تولید 

صنعتی کشور را شکل می دهند.

تصویر صنـعت از منظر مدیـران

مهم ترین مشکلات فعالان 3 رسته مشکل دار شامخ
مهم ترین مشکلاتنام رسته

فلزی
نوسان شدید و افزایش مداوم قیمت مواد اولیه و ناتوانی در تهیه این مواد به دلیل تغییرات 
شدید قیمت ها که امکان برنامه ریزی برای تهیه این مواد را به شدت مشکل کرد. با این 

حال، به نظر می رسد با افت نوسانات ارزی، این مسئله تا حدی مرتفع شود

نساجی

به دلیل سوء مدیریت و نداشتن ضابطه توســط بورس و پتروشیمی، تخصیص درست 
مواد اولیه به تولیدکنندگان انجام نشد که گاه یک جا به عده ای خاص فروخته شد. این 
موضوع افزایش شدید قیمت و تهیه مواد اولیه در قیمت های بالاتر از قیمت های جهانی 
را هم رقم زد. در نتیجه صادرات کاهش یافت و تولید به دلیل حجم بیشتر از نیاز داخلی، 

در معرض تعطیلی قرار گرفت

 ، ی فلــز
شیمیایی

مشــکلات در دسترســی به ارز آزاد و نیمایی، کار واردات برخی مواد اولیه را با مشکل 
مواجه کرد

صاحبان کسب و کارهای صنعتی در مردادماه امسال، روند 
مشابهی را نسبت به سال های گذشته از نظر کاهش فعالیت 
های اقتصادی شــاهد بودند. با این حال، دو اتفاق مهم، 
وضعیت تولید را امسال متفاوت ساخت. اول تاثیر شیوع 
کرونا بر کاهش تعطیلات تابستانی و دوم کمبود نقدینگی 
بنگاه ها و کمبود شدید مواد اولیه پس از یک دوره بحران 

در نرخ ارز و جهش آن تا حدود 2۵ هزار تومان. موضوعی 
که کاهش تقاضا و کاهش میزان تولید و به دنبال آن تا مرز 
تعطیلی پیش رفتن برخی بنگاه های اقتصادی را هم رقم 
زد. با این حال، همان طور که گزارش اخیر رئیس کل بانک 
مرکزی از مثبت بودن نرخ رشــد صنایع بورسی کشور در 
دوماه اول تابستان 99 نسبت به تیر و مرداد سال گذشته 

نشان می دهد، انتظارات بهبود تولید همچنان مثبت باقی 
مانده که برای صاحبان حرفه های صنعتی مایه امیدواری 
اســت. با این اوصاف در گزارش امروز نگاهی به وضعیت 
تولید مردادماه در بنگاه های صنعتی و کم و کیف انتظارات 
نسبت به وضع آینده، از منظر شاخص مدیران خرید بنگاه 

ها خواهیم داشت.


